
Země se v roce 2045 srazí s planetkou. Katastrofu lidstva může odvrátit 

jen odvážná pětičlenná posádka kosmonautů. Můžeš v  ní být i ty!

HLEDÁME 
KOSMONAUTY

Pojď do toho: 
Dotkneš se horniny z Měsíce

Oblékneš si kosmonautské rukavice, 

které byly ve vesmíru

Budeš mít vlastní skafandr

Potkáš skutečného kosmonauta

Vědci tě naučí to, o čem se tvým 

kamarádům ani nezdálo

Zažiješ skutečný stav beztíže v letadle

pro výpravu k asteroidu. Tvým hlavním úkolem 
bude pilotovat raketu a do vesmíru dopravit nej-
výkonnější laser, který kdy lidstvo sestrojilo 
(podobný spustí čeští vědci pod názvem ELI 
nedaleko Prahy). A vědci tě s ním před startem 
naučí zacházet.

Až se vrátíš zpátky na Zemi, budeš mít za sebou 
jeden z nejnáročnějších manévrů, které jednou 
na lidstvo ve vesmíru čekají. Budeš vědět více 
o tom, jak se ve vesmíru žije. Setkáš se s oprav-
dovým kosmonautem. Budou tě školit nejlepší 
vědci ve svém oboru. Potkáš se s astrofyzikem 
Jiřím Grygarem. Poletíš letadlem, v němž zaži-
ješ totéž, co může prožít jen skutečný kosmo-
naut – stav beztíže.  Takový zážitek nebude mít 
nikdo jiný kolem tebe. 

Co pro to udělat? Přihlas se do soutěže Expedice 
vesmír 2015. Musíš to stihnout do 15. května. 
Elektronický formulář a pravidla soutěže najdeš 
na . Šanci má kdokoliv.

Expedici vesmír 2015 pořádají vědecko-
populární časopis Vesmír, Fyzikální ústav 
Akademie věd, ELI Beamlines a HiLASE.

expedice.vesmir.cz

2015

pořadatelé: partneři: hlavní partner:


